
RÁMCOVÁ DOHODA NA DODÁVKU DODEJKOVÝCH OBÁLEK 

Spr 1353/2022 

Smluvní strany: 

Česká republika - Krajský soud v Plzni 
se sídlem: Veleslavínova 21/40, 306 17 Plzeň 
zastoupena: JUDr. Věrou Oravcovou, PhD., pověřenou zastupováním funkce předsedy 
Krajského soudu v Plzni 
IČO: 00215694 
Kontaktní údaje: tel.: +420 377 868 888, fax: +420 377 868 000 
e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz
datová schránka: yaraba4

( dále jen „Soud'� 

a 

Obchodní firma: dům tisku, s. r. o. 
se sídlem: Hviezdoslavova 614/16, 400 03 Ústí nad Labem 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. 
Oddíl C, vložka 34596 
zastoupena: Jiří Hovorka Novák 
IČO: 03160432 
DIČ: CZ03160432 
bankovní spojení:  
e-mail: 
datová schránka: 4wmj76k

( dále jen „prodávající") 

uzavřely níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů, tuto 
rámcovou dohodu na dodávku dodejkových obálek 

Úvodní ustanovení 
Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této Rámcové dohody na dodávku dodejkových obálek 
(dále jen „Dohoda"), a to s cílem rámcové vymezit základní a obecné podmính.'Y jejich obchodního 
styku a z důvodu hospodárnosti. 

Dohoda na dodávku dodejkových obálek je uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího, směřující 
k prodeji zboží a vůli kupujícího nakupovat zboží prostřednictvím jednotlivých objednávek 
kupujících, a to Krajského soudu v Plzni a okresních soudů v působnosti Krajského soudu v Plzni. 

1. Předmět dohody

1.1. Touto Dohodou se prodávající zavazuje po dobu trvání této Dohody dodat Krajskému soudu
v Plzni a vyfakturovat Krajskému soudu v Plzni i 10 okresním soudům v působnosti 
K.rajského soudu v Plzni, uvedeným v příloze č. 1 této dohody, dodejkové obálky CS - zelený 
pruh č. I, č. II a č. III, které jsou předmětem koupě a umožní mu nabýt vlastnické právo 
k němu a kupující, tj. Krajský soud v Plzni, Okresní soud v Domažlicích, Okresní soud 



v Chebu, Okresní soud v Karlových Varech, Okres1ú soud v Klatovech, Okresní soud Plzeň
město, Okresní soud Plzeň-jih, Okresní soud Plzeň-sever, Okresru soud v Rokycanech, 
Okresní soud v Sokolově, Okresní soud v Tachově, se zavazují zaplatit prodávajícímu 
sjednanou kupru cenu. 

2. Předmět koupě - dodejkové obálky ( dále jen „zboží) - množství a typ

2.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle specifikace a za cenu odpovídající nabídce
prodávajícího ve veřejné soutěži č. N006/22/V00011554 na e-tržišti NEN. 

2.2. Prodávající garantuje kvalitu dodávaného zboží po celou dobu trvání této Dohody 
tak, jak ji uvádí výrobce. 

2.3. Prodávající je povinen zajistit, aby zboží bylo v okamžiku přechodu vlastníckého práva 
na kupujícího prosté jakýchkoliv faktických nebo právních vad. 

3. Místo dodání zboží

3.1 Prodávající dodá 177 000 ks dodejkových obálek na adresu:
Krajský soud v Plzni, Veleslavínova 21/ 40, 306 17 Plzeň, kontaktní osoba: Markéta 
Šeflová, DiS. (hospodářka KS v Plzni), tel. 377 868 275, mobil , email: 
mseflova@ksoud.plz.justice.cz, pHp. Mgr. Lenka Čepická (zástup hospodářky KS 
v Plzni), tel. 377 868 242, email: lcepicka@ksoud.plz.justice.cz. 

Hospodářka KS v Plzni následně zajistí odvoz obálek na jednotlivé okresní soudy 
v působnosti KS v Plzní, neboť každý týden na tyto soudy jezdí řidič Krajského soudu v Plzni 
s úředru poštou. 

4. Uzavření objednávek vyplývajících z rámcové dohody

4.1. Plnění z této Dohody budou uskutečňována na základě uzavřeru jednotlivých objednávek.
Objednávky budou uzavírány jednotlivými soudy specifikovanými v Pi-íloze č. 1 této 
Dohody. 

4.2. Prodávající se zavazuje dodat Zboží na základě jednotlivých objednávek soudů 
specifikovaných v Příloze č. 1 této Dohody (dále jen „kupující"), zaslaných písemně na email 

 nebo do datové schránky 4wmj76k prodávajícího, K.rajskému 
soudu v Plzni, Veleslavínova 21 / 40, 306 17 Plzeň, neprodleně a nejpozději do 31. 8. 2022. 

4.3. Kontaktní osobou pro vyřizováru objednávek na straně prodávajícího je , e-mail 
, mobil:  

4.4. Řádná objednávka musí splňovat tyto náležitosti: 

identifikace soudu - viz Příloha č. 1 této dohody, IČO a jméno kontaktního pracovníka 
včetně tel. č., 

specifikace typu zboží 

specifikaci množství zboží, 

podpisová doložka. 

4.5. Prodávající je povinen kupujícím bez zbytečného odkladu přijetí každé objednávky potvrdit. 

4.6. Prodávající musí vyřídit objednávku jen v uvedeném množství na jednotlivý soud, jak 
je uvedeno v Příloze č. 2 a 3. 

2 



5. Přeprava a dodání zboží

5.1 Prodávající je povinen zboží dopravit na rrústo dodání uvedené v bodu 3.1. této Dohody 
vlastními dopravními prostředky a na své náklady a nebezpečí. 

5.2 Prodávající se zavazuje avizovat dodávku objednaného zboží minimálně jeden pracovní den 
před dodáním zboží buď na emailovou adresu, nebo telefonní číslo kontaktního pracovníka 
uvedeného v bodu 3.1. Dohody. V den závozu pak prodávající informuje kupujícího o času 
doručení, alespoň dvě hodiny předem. 

5.3 Prodávající se zavazuje dodat objednané zboží v pracovní dny PO-PÁ od 07:00 hodin 
do 1400 hodin .  

5.4 Prodávající je povinen dodat objednané zboží do dvora budovy krajského soudu zavezením 
na paletovém vozíku. 

5.5 Prodávající je vlastníkem zboží do okamžiku předání zboží kontaktní osobě kupujícího 
uvedené v bodě 3.1. této Dohody, předání předmětu koupě bude ze strany kupujícího 
potvrzeno dodacím listem, či předávacím protokolem. 

5.6 Dodací list/ předávací protokol musí obsahovat 

- označení prodávajícího a kupujícího,

- množství a typ p.ředmětu koupě,

- datum dodání.

5.7 Jedno vyhotovení dodacího listu/ předávacího protokolu si ponechá prodávající, druhé 
vyhotovení bude předáno pracovníkovi kupujícího, který dodávku bude přebírat. 

5.8 Kupující je povinen s obvyklou péčí prohlédnout zboží. Případné vady zjistitelné pohledem 
je kupující povinen reklamovat ihned po provedení prohlídky, a to v písemné formě 
na dodací list/ předávací protokol. 

6. Kupní cena a platební podmínky

6.1 Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za dodávku zboží kupní cenu dle cenové nabídky 

vyplývající z veřejné zakázky z e-tržiště NEN č. N006/22/V00011554. 

6.2 Ceny zboží jsou cenami nejvýše pi:-ípustnými a mohou být měněny jen při změně daňových 
předpisů; zahrnují veškeré náklady prodávajícího spojené s dodávkami zboží po celou dobu 
trvání této dohody. 

6.3 Kupní cenu uhradí kupující na základě daňového dokladu/ faktury. 

6.4 Prodávající je povinen vystavit fakturu pouze za skutečně dodané zboží. Povinnou přílohou 
každé faktury prodávajícího musí být dodací listy/ předávací protokoly potvrzené kupujícím. 

6.5 Každá faktura prodávajícího musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené obecně 
závaznými právními předpisy, platnými v době vystavení faktury. 

6.6 Splatnost faktury činí 3 O kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. 

6.7 Kupující je oprávněn fakturu do data její splatnosti vrátit prodávajícímu, pokud faktura 
obsahuje nesprávné cenové údaje nebo neobsahuje některou ze zákonných nebo 
dohodnutých náležitostí a příloh. Po doručení opravené faktury kupujícímu nebo organizaci 
v jeho působnosti, běží nová lhůta splatnosti. 

6.8 Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

6.9 Za den zaplacení se považuje den odepsání peněžních prostředků z účtu kupujícího či den 
zaplacení v hotovosti. 

3 



7. Záruční doba, záruční podmínky a odpovědnost za vady

7 .1 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na jakost zboží od data splnění závazku předání zboží 
kupujícímu, v trvání 24 měsíců. Záruka je garantována výrobcem. 

7 .2 Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které 
odpovídá prodávající; o tuto dobu se prodlužuje záruční doba. Doba, po kterou neběží 
zámční doba, se počítá vždy od následujícího dne po písemném oznámení (reklamaci) 
kupujícího prodávajícímu do dne, kdy kupující po odstranění vady prodávajícím může znovu 
zboží užívat. 

7.3 Zjevné vady zboží, tedy vady, které lze zjistit již při přebírání zboží kupujícím,musí kupující 
reklamovat na dodacím listu/ předávacím protokolu. 

7.4 Vady, které lze zjistit až po dodání zboží, musí kupující reklamovat písemně bezzbytečného 
odkladu po tomto zjištění. 

7 .5 Pokud jde o právo z odpovědnosti za vady zboží, má kupující vůči prodávajícímu právo: 

• žádat bezplatné odstranění vady v rozsahu uvedeném v reklamaci,

• žádat nové bezvadné zboží, pokud reklamovanou vadu není možné odstranit zejména
z technického nebo ekonomického hlediska,

• na poskytnutí slevy odpovídající rozdílu ceny vadného a bezvadného zboží, je-li vadné
plnění nepodstatným porušením Dohody.

7.6 Volba práva z odpovědnosti za vady v každém jednotlivém případě náleží kupujícímu, kupující 
je však povinen tuto volbu oznámit prodávajícímu včas zaslaným oznámením vad nebo 
bez zbytečného odkladu po tomto oznámení. 

7.7 Vady zboží uplatňuje kupující nebo organizace v jeho působnosti dle Přílohy č. 1 písemným 
oznámením domčeným prodávajícímu emailem nebo do jeho datové schránky. 

7 .8 Prodávající zajistí převzetí reklamovaného zboží od kupujícího na vlastní náklady v místě dodání 
zboží. 

7.9 Prodávající je povinen dodat kupujícímu namísto reklamovaného zboží, zboží nové 
odpovídající technickým parametrům dle Přílohy č. 4 této smlouvy, a to ve lhůtě 3 dnů ode dne 
učinění reklamace. 

7.10 Ministerstvo spravedlnosti poskytne prodávajícímu na dobu trvání Dohody licenci 
pro účely výroby obálek specifikovaných v bodě 1 a v Příloze č. 4 Dohody, neboť vzhled 

obálek je chráněn průmyslovým vzorem. 

8. Důvěrnost informací

8.1 Všechny informace, které se dozví prodávající při dodávkách zboží dle této Dohody nebo 
v souvislosti s plněním dle této Dohody, jsou důvěrné povahy. 

8.2 Prodávající se zavazuje zachovávat o důvěrných informacích mlčenlivost a důvěrné informace 
používat pouze k plnění dle této Dohody. Povinnost zachovávat mlčenlivost znamená 
zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv jednání, kterým by důvěrné informace byly sděleny 
nebo zpřístupněny třetí osobě nebo by byly použity v rozporu s jejich účelem pro vlastní 
potřeby nebo pro potřeby třetí osoby, případně by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv 
využití těchto důvěrných informací. 

8.3 Prodávající je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. 

8.4 Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu. 

4 



9. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

9.1 V případě nedodržení smluvního termínu dodávky zboží dle bodu 4.2. Dohody je prodávající 
povinen uhradit kupujícími smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny objednaného zboží za každý, 
byť i započatý den prodlení. 

9.2 V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn po něm 
požadovat úrok z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené zvláštním předpisem. 

9.3 V případě porušení povinností vymezených v bodě 4 Dohody, je smluvní strana, která takovéto 
porušení zavinila, způsobila je povinna uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 
3 000 Kč, a to za každé porušení individuálně zvlášť. 

9.4 V případě porušení povinností vymezených v bodě 5 Dohody je smluvní strana, která takovéto 
porušení zavinila, způsobila je povinna uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 
3 000 Kč, a to za každé porušení individuálně zvlášť. 

9.5 V případě prodlení s odstraněním vad zboží a dodání zboží nového dle bodu. 7.9 této Dohody 
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každou vadu 
zvlášť, a to za každý, byť i započatý den prodlení. 

9.6 Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v bodu 8 Dohody je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 30 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti. 

9.7 Smluvní strany se výslovně dohodly, že uplatněním práva ze smluvních pokut stanovených 
touto Dohodou, není dotčeno právo požadovat náhradu škody či odstoupit od Dohody. 

10. Doba trvání závazkového vztahu

10.1 Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to od nabytí účinnosti této dohody do 31.8.2022. 

11. Zánik rámcové kupní smlouvy

11.1 Smluvní vztahy mezi oběma smluvními stranami dle této Dohody zaniknou, nastane-li některá 
z níže uvedených právních skutečností: 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran, a to ke dni uvedenému v takovéto Dohodě,
jinak ke dni následujícúnu po dni uzavření Dohody o zániku závazkového vztahu;

b) odstoupením od Dohody, přičemž kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této
Dohody odstoupit, je-li tak ujednáno v této Dohodě nebo byla-li dohoda jednáním druhé
smluvní strany porušena podstatným způsobem či opakovaným porušováním
povinností stanovených touto Dohodou jednou ze smluvních stran, a to vždy
po předchozím upozornění na porušení Dohody s poskytnutím náhradní lhůty
k odstranění stavu porušení dohody, a s upozorněním na možnost odstoupení od Dohody. 
Odstoupením Dohoda zaniká ke dni doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení
od Dohody. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od Dohody v případě, Že počet reklamací
dodávaného zboží překročí 5% z celkového počtu odebraného zboží za každý
kalendářní měsíc. Účinky odstoupení se řídí ustanovením občanského zákoníku.

c) jednostrannou výpovědí této Dohody kupujícím i prodávajícím bez uvedení důvodu.
Výpovědní doba činí 1 (slovy: jeden) měsíc a počíná běžet prvního dne následujícího
po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.

11.2 Smluvní strany se dohodly, že povinnosti vyplývající z obsahu ujednání bodu 9 Dohody 
je závazné také po zániku této Dohody. 

5 



11.3 Odstoupení od Dohody je závazné dnem jeho doručení druhé smluvní straně na adresu 
uvedenou v hlavičce této Dohody. Za den doručení se považuje i den, kdy bude písemné 
odstoupení od Dohody vráceno jako nedoručitelné. Odstoupením dohoda zaniká ke dni 
doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od dohody. Plnění, které bylo mezi smluvními 
stranami vzájemně poskytnuto ke dni odstoupení, nebude vraceno. Účinky odstoupení se řídí 
ustanovením občanského zákoníku. 

11.4 Odstoupení od Dohody se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu 
újmy vzniklé porušením smlouvy, práv kupujícího ze záruk prodávajícího za jakost včetně 
podmínek stanovených pro odstranění záručních vad ani závazku mlčenlivosti prodávajícího, 
ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení dohody. 

12. Závěrečné ustanovení

12.1 Na právní vztahy, touto Dohodou založené a v ní výslovnč neupravené, se použijí příslušná 
ustanovení občanského zákoníku. 

12.2 Dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nich každá strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. 

12.3 Dohodu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými 
k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

12.4 Smluvní strany prohlašují, že Dohoda byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními 
podpisy. 

12.5 Smluvní strany se dohodly, že adresou pro doručování písemností podle této Dohody jsou 
adresy uvedené v záhlaví této Dohody, a to bez ohledu na to, zda se smluvní strany na této 
adrese zdržují. Písemnosti dle předchozího odstavce mohou být doručovány buď poštou, 
nebo do datové schránky, avšak vždy s uvedením čísla této Dohody uvedené v záhlaví. 

12.6 Stane-li se některé ustanovení této Dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této Dohody, která 7.Ůstává platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/ neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/ neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České repubhl.7. 

12.7 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celé této Dohody v plném znění včetně příloh na dobu 
neurčitou v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Kupující se zavazuje smlouvu/ objednávku dle předmětného zákona uveřejnit. 

12.8 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle bodu 12.7 této Dohody. 

12.9 Prodávající je podle§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

12.10 S ohledem na účinnost nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES, prodávající souhlasí se shromažďováním, zpracováním 
a uchováváním osobních údajů Krajským soudem v Plz1ú a okresními soudy v působnosti KS 
v Plzni, a to v rozsahu nezbytném pro realizaci Rámcové dohody na dodávku dodejkových 
obálek Spr 1353/2022. Prodávající současně bere na vědomí, že po skončení smluvního 
vztahu budou jím poskytnuté osobní údaje, včetně listin, jež je obsahují uchovávány Krajským 

6 



soudem v Plzni a okresními soudy v púsobnosti KS v Plzni po dobu deseti let, p11ccmž 
po uplynutí této lhíity s nimi bude naloženo v souladu s výše uvedeným nařízením a zákonem 
o ochraně osobních údajó.

12. l l Prodávající v rámci rcnlizace Rámcové dohoůy na dodávku dodejkových obálek bude
disponovat s údaji, pomocí nichž lze identifikovat fyzické osoby (zaměstnance) působící
u I<i-ajského soudu v Plzni potažmo jeho organizací, a proto pro něj ustanovení nařízení
Evropského padamcntu a rndy (EU) 2016/679 o ochranč fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajú a o voL1ém pohybu těchto údajú a o zrušení smčnúce 95/46/ES,
v otázce shromažďování, zpracovátú a uchovávání osobních údajů získaných z realizace
a výkonu smlouvy o dílo platí obdobně.

12.'12 Nedílnou součástí této Dohody jsou n:íslcdující přílohy: 
PHloha č. 1 „Seznam soudi'1, které budou zasílat objednávku" 
Příloha č. 2 „Specifikace nákupu doclcjkových obálek C5 - zelený pruh č. I, č. II, č. 111 
pro Krajský soud v Plzni a okresní soudy v působnosti KS v Plzni (podklad pro objednávku 
a fakturaci)" 
Příloha č. 3 „Sumární tabulka KS/OS, druh zboží, množství zboží" 
Pi'.-iloha č. 4 ,;Vzory obálek č. I, II, II1" 

V Plzni dne 

Za kupujícího: 

Česká republika 
Krajský soud v Plzni 
JUDr. Věra Oravcová, Ph.O. 
pověřená zastupov:íním funkce 
předsedy Kraj:kého soudu v T'lzni 

,,,.,-;;;--;;--�j\, \:, I:'- - Í' 
� 

'"O� .. '<' f:=-� (✓ \ 

:;c;-- r.'.:· · 1 ·-::1 \ 
.. \.:. · 'i'/ .. J 

?';<: '-.:...:. ;./ �.-

\_ir __ _pt� 

7 

V Ústí nad Lahem dne 2.6.2022 

Za prodávajícího: 

dům tisku, s. r. o. 
Jiří Hovorka Novák 






